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全国線　→

東　　京
神 奈 川
愛　　知
千　　葉
埼　　玉

福　　井
静　　岡
全    国
大　　阪
富　　山

石　　川
長　　野
滋　　賀
広　　島
茨　　城

兵　　庫
栃　　木
群　　馬
山　　梨
新　　潟

岐　　阜
三　　重
岡　　山
福　　岡
宮　　城

香　　川
北 海 道
山　　形
山　　口
岩　　手

奈　　良
福　　島
徳　　島
島　　根
京　　都

長　　崎
熊　　本
和 歌 山
大　　分
愛　　媛

佐　　賀
秋　　田
高　　知
青　　森
鳥　　取

沖　　縄
宮　　崎
鹿 児 島

1
2
3
4
5

6
7
-
8
9

10
11
12
13
14

15
16
17
18
19

20
21
22
23
24

25
26
27
28
29

30
31
32
33
34

35
36
37
38
39

40
41
42
43
44

45
46
47

3,955
3,137
3,019
2,805
2,785

2,779
2,760
2,757
2,744
2,717

2,704
2,695
2,677
2,643
2,628

2,601
2,579
2,565
2,541
2,537

2,521
2,519
2,484
2,477
2,475

2,462
2,419
2,404
2,384
2,370

2,366
2,354
2,338
2,327
2,308

2,267
2,266
2,253
2,231
2,197

2,181
2,164
2,148
2,147
2,093

2,026
2,024
1,905

グ　　　ラ　　　フ
順 位都道府県名

●資料出所　内閣府経済社会総合研究所「県民経済計算」
●調査時点　平成30年度　　●調査周期　毎年
　注) 個人所得＝雇用者報酬＋財産所得(家計)＋企業所得(個人企業)として算出。

36　県民１人当たり個人所得（法人企業所得を除く）

0

県民１人当たり
個 人 所 得

千円

1,0002,0003,000千円

-37-
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全国線　→

東　　京
神 奈 川
愛　　知
千　　葉
埼　　玉

福　　井
静　　岡
全    国
大　　阪
富　　山

石　　川
長　　野
滋　　賀
広　　島
茨　　城

兵　　庫
栃　　木
群　　馬
山　　梨
新　　潟

岐　　阜
三　　重
岡　　山
福　　岡
宮　　城

香　　川
北 海 道
山　　形
山　　口
岩　　手

奈　　良
福　　島
徳　　島
島　　根
京　　都

長　　崎
熊　　本
和 歌 山
大　　分
愛　　媛

佐　　賀
秋　　田
高　　知
青　　森
鳥　　取

沖　　縄
宮　　崎
鹿 児 島

1
2
3
4
5

6
7
-
8
9

10
11
12
13
14

15
16
17
18
19

20
21
22
23
24

25
26
27
28
29

30
31
32
33
34

35
36
37
38
39

40
41
42
43
44

45
46
47

3,955
3,137
3,019
2,805
2,785

2,779
2,760
2,757
2,744
2,717

2,704
2,695
2,677
2,643
2,628

2,601
2,579
2,565
2,541
2,537

2,521
2,519
2,484
2,477
2,475

2,462
2,419
2,404
2,384
2,370

2,366
2,354
2,338
2,327
2,308

2,267
2,266
2,253
2,231
2,197

2,181
2,164
2,148
2,147
2,093

2,026
2,024
1,905

グ　　　ラ　　　フ
順 位都道府県名

●資料出所　内閣府経済社会総合研究所「県民経済計算」
●調査時点　平成30年度　　●調査周期　毎年
　注) 個人所得＝雇用者報酬＋財産所得(家計)＋企業所得(個人企業)として算出。

36　県民１人当たり個人所得（法人企業所得を除く）

0

県民１人当たり
個 人 所 得

千円

1,0002,0003,000千円

-37-

全国線　→

東　　京
山　　形
富　　山
埼　　玉
新　　潟

千　　葉
石　　川
岐　　阜
神 奈 川
鹿 児 島

徳　　島
滋　　賀
三　　重
福　　島
静　　岡

熊　　本
奈　　良
兵　　庫
群　　馬
長　　野

福　　岡
広　　島
宮　　城
山　　口
京　　都

栃　　木
高　　知
全    国
岡　　山
茨　　城

佐　　賀
香　　川
鳥　　取
島　　根
岩　　手

大　　分
山　　梨
北 海 道
愛　　知
宮　　崎

福　　井
長　　崎
大　　阪
秋　　田
青　　森

愛　　媛
沖　　縄
和 歌 山

1
2
3
4
5

6
7
8
9
10

11
12
13
14
15

16
17
18
19
20

21
22
23
24
25

26
27
-
28
29

30
31
32
33
34

35
36
37
38
39

40
41
42
43
44

45
46
47

323
321
318
315
314

311
307
306
300
299

299
297
296
293
292

291
291
287
287
286

285
284
284
283
283

281
281
279
277
276

275
275
274
274
273

271
271
268
264
253

252
250
250
248
245

244
228
226

グ　　　ラ　　　フ
順 位都道府県名

●資料出所　総務省統計局「家計調査」（二人以上の世帯）
●調査時点　令和3年　　●調査周期　毎月
　注)  都道府県県庁所在市(東京都については東京都区部)の月平均支出金額である。

37　世帯当たり月間消費支出

0

１世帯当たり
月間消費支出

千円

200250300350千円
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全国線　→

高　　知
島　　根
和 歌 山
秋　　田
山　　形

福　　井
長　　崎
鹿 児 島
富　　山
徳　　島

宮　　崎
佐　　賀
石　　川
山　　口
新　　潟

大　　分
青　　森
鳥　　取
岩　　手
愛　　媛

香　　川
山　　梨
長　　野
福　　島
岐　　阜

沖　　縄
熊　　本
静　　岡
三　　重
栃　　木

岡　　山
京　　都
群　　馬
広　　島
福　　岡

宮　　城
全 国
茨　　城
北 海 道
兵　　庫

滋　　賀
奈　　良
大　　阪
東　　京
愛　　知

千　　葉
埼　　玉
神 奈 川

1
2
3
4
5

6
7
8
9
10

11
12
13
14
15

16
17
18
19
20

21
22
23
24
25

26
27
28
29
30

31
32
33
34
35

36
-
37
38
39

40
41
42
43
44

45
46
47

109.4
107.9
106.0
102.1
101.9

101.7
101.3
100.9
99.6
99.3

97.1
97.0
96.1
95.7
95.4

95.1
94.2
94.0
93.9
93.1

92.8
92.5
90.2
89.7
89.5

88.5
86.9
86.8
85.0
84.6

84.4
84.2
84.2
83.7
82.3

79.2
78.0
77.6
76.4
74.8

74.2
72.3
71.9
71.0
69.3

58.2
58.1
55.7

グ　　　ラ　　　フ
順 位都道府県名

●資料出所　総務省統計局・経済産業省大臣官房調査統計グループ「平成28年経済センサス－活動調査」
●調査時点　平成28年6月1日現在　　●調査周期　５年毎
●算出方法　小売業事業所数÷総人口（１万人・平成28年10月1日現在）

38　小売店舗数（人口1万人当たり）

0

1万人当たり
小売店舗数

店

306090120店

-39-
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全国線　→

高　　知
島　　根
和 歌 山
秋　　田
山　　形

福　　井
長　　崎
鹿 児 島
富　　山
徳　　島

宮　　崎
佐　　賀
石　　川
山　　口
新　　潟

大　　分
青　　森
鳥　　取
岩　　手
愛　　媛

香　　川
山　　梨
長　　野
福　　島
岐　　阜

沖　　縄
熊　　本
静　　岡
三　　重
栃　　木

岡　　山
京　　都
群　　馬
広　　島
福　　岡

宮　　城
全 国
茨　　城
北 海 道
兵　　庫

滋　　賀
奈　　良
大　　阪
東　　京
愛　　知

千　　葉
埼　　玉
神 奈 川

1
2
3
4
5

6
7
8
9
10

11
12
13
14
15

16
17
18
19
20

21
22
23
24
25

26
27
28
29
30

31
32
33
34
35

36
-
37
38
39

40
41
42
43
44

45
46
47

109.4
107.9
106.0
102.1
101.9

101.7
101.3
100.9
99.6
99.3

97.1
97.0
96.1
95.7
95.4

95.1
94.2
94.0
93.9
93.1

92.8
92.5
90.2
89.7
89.5

88.5
86.9
86.8
85.0
84.6

84.4
84.2
84.2
83.7
82.3

79.2
78.0
77.6
76.4
74.8

74.2
72.3
71.9
71.0
69.3

58.2
58.1
55.7

グ　　　ラ　　　フ
順 位都道府県名

●資料出所　総務省統計局・経済産業省大臣官房調査統計グループ「平成28年経済センサス－活動調査」
●調査時点　平成28年6月1日現在　　●調査周期　５年毎
●算出方法　小売業事業所数÷総人口（１万人・平成28年10月1日現在）

38　小売店舗数（人口1万人当たり）

0

1万人当たり
小売店舗数

店

306090120店

-39-

全国線　→

沖　　縄
石　　川
滋　　賀
広　　島
秋　　田

宮　　城
福　　井
山　　形
鳥　　取
山　　口

岡　　山
奈　　良
福　　島
青　　森
北 海 道

兵　　庫
愛　　知
三　　重
大　　分
和 歌 山

京　　都
千　　葉
富　　山
長　　野
新　　潟

大　　阪
全 国
愛　　媛
福　　岡
栃　　木

佐　　賀
山　　梨
埼　　玉
島　　根
岐　　阜

香　　川
茨　　城
鹿 児 島
熊　　本
宮　　崎

東　　京
神 奈 川
長　　崎
岩　　手
静　　岡

群　　馬
高　　知
徳　　島

1
2
3
4
5

6
7
8
9
10

11
12
13
14
15

16
17
18
19
20

21
22
23
24
25

26
-
27
28
29

30
31
32
33
34

35
36
37
38
39

40
41
42
43
44

45
46
47

20.1
18.2
17.7
16.9
16.8

16.7
16.6
16.2
15.8
15.8

15.1
14.7
14.7
14.7
14.6

14.3
13.9
13.8
13.8
13.6

13.4
13.3
13.2
12.9
12.7

12.6
12.5
12.4
12.3
12.2

12.1
12.1
11.7
11.6
11.4

11.3
11.0
11.0
10.1
10.0

9.8
9.6
9.5
9.5
9.2

8.6
8.3
6.7

グ　　　ラ　　　フ
順 位都道府県名

●資料出所　総務省統計局・経済産業省大臣官房調査統計グループ「平成28年経済センサス－活動調査」
●調査時点　平成28年6月1日現在　　●調査周期　5年毎
●算出方法　百貨店，総合スーパー数÷総人口(百万人・平成28年10月1日現在)

39　百貨店，総合スーパー数（人口百万人当たり）

0

店

510152025店

百万人当たり
百貨店・総合
スーパー店舗数
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-40-

全国線　→

沖　　縄
高　　知
東　　京
宮　　崎
山　　梨

大　　阪
石　　川
青　　森
福　　井
岐　　阜

長　　野
兵　　庫
北 海 道
和 歌 山
京　　都

山　　形
徳　　島
静　　岡
愛　　知
佐　　賀

大　　分
香　　川
鹿 児 島
広　　島
秋　　田

福　　岡
全 国
愛　　媛
新　　潟
長　　崎

鳥　　取
栃　　木
岩　　手
島　　根
群　　馬

富　　山
山　　口
福　　島
三　　重
宮　　城

茨　　城
熊　　本
岡　　山
神 奈 川
千　　葉

滋　　賀
埼　　玉
奈　　良

1
2
3
4
5

6
7
8
9
10

11
12
13
14
15

16
17
18
19
20

21
22
23
24
25

26
-
27
28
29

30
31
32
33
34

35
36
37
38
39

40
41
42
43
44

45
46
47

68.9
61.5
58.4
57.4
54.5

54.0
53.5
52.2
52.0
51.8

51.1
50.0
49.9
49.8
49.8

49.5
49.1
49.0
48.0
47.9

47.7
47.5
47.1
47.1
46.7

46.7
46.5
46.3
46.3
46.2

45.9
44.9
44.9
43.9
43.8

43.8
43.5
42.3
41.8
41.3

38.4
38.2
37.6
36.1
34.2

33.9
33.5
32.4

グ　　　ラ　　　フ
順 位都道府県名

●資料出所　総務省統計局・経済産業省大臣官房調査統計グループ「平成28年経済センサス－活動調査」
●調査時点　平成28年6月1日現在　　●調査周期　5年毎
●算出方法　飲食店事業所数÷総人口（１万人・平成28年10月1日現在）

40　飲食店舗数（人口１万人当たり）

0

店

3040506070店

1万人当たり
飲食店舗数

-41-
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全国線　→

沖　　縄
高　　知
東　　京
宮　　崎
山　　梨

大　　阪
石　　川
青　　森
福　　井
岐　　阜

長　　野
兵　　庫
北 海 道
和 歌 山
京　　都

山　　形
徳　　島
静　　岡
愛　　知
佐　　賀

大　　分
香　　川
鹿 児 島
広　　島
秋　　田

福　　岡
全 国
愛　　媛
新　　潟
長　　崎

鳥　　取
栃　　木
岩　　手
島　　根
群　　馬

富　　山
山　　口
福　　島
三　　重
宮　　城

茨　　城
熊　　本
岡　　山
神 奈 川
千　　葉

滋　　賀
埼　　玉
奈　　良

1
2
3
4
5

6
7
8
9
10

11
12
13
14
15

16
17
18
19
20

21
22
23
24
25

26
-
27
28
29

30
31
32
33
34

35
36
37
38
39

40
41
42
43
44

45
46
47

68.9
61.5
58.4
57.4
54.5

54.0
53.5
52.2
52.0
51.8

51.1
50.0
49.9
49.8
49.8

49.5
49.1
49.0
48.0
47.9

47.7
47.5
47.1
47.1
46.7

46.7
46.5
46.3
46.3
46.2

45.9
44.9
44.9
43.9
43.8

43.8
43.5
42.3
41.8
41.3

38.4
38.2
37.6
36.1
34.2

33.9
33.5
32.4

グ　　　ラ　　　フ
順 位都道府県名

●資料出所　総務省統計局・経済産業省大臣官房調査統計グループ「平成28年経済センサス－活動調査」
●調査時点　平成28年6月1日現在　　●調査周期　5年毎
●算出方法　飲食店事業所数÷総人口（１万人・平成28年10月1日現在）

40　飲食店舗数（人口１万人当たり）

0

店

3040506070店

1万人当たり
飲食店舗数

-41-

全国線　→

群　　馬
茨　　城
栃　　木
山　　梨
富　　山

長　　野
福　　井
福　　島
三　　重
岐　　阜

山　　形
石　　川
徳　　島
宮　　崎
新　　潟

佐　　賀
鳥　　取
香　　川
大　　分
岡　　山

静　　岡
秋　　田
岩　　手
山　　口
島　　根

鹿 児 島
熊　　本
沖　　縄
和 歌 山
青　　森

高　　知
滋　　賀
宮　　城
愛　　媛
愛　　知

北 海 道
長　　崎
広　　島
福　　岡
奈　　良

全    国
千　　葉
埼　　玉
兵　　庫
京　　都

神 奈 川
大　　阪
東　　京

1
2
3
4
5

6
7
8
9
10

11
12
13
14
15

16
17
18
19
20

21
22
23
24
25

26
27
28
29
30

31
32
33
34
35

36
37
38
39
40

-
41
42
43
44

45
46
47

712
695
694
691
686

674
670
667
657
657

648
641
636
634
631

628
626
623
618
617

614
612
612
611
610

602
597
593
589
586

574
574
564
559
558

534
533
522
510
492

489
450
439
424
387

331
314
220

グ　　　ラ　　　フ
順 位都道府県名

●資料出所　一般財団法人自動車検査登録情報協会「自家用乗用車の世帯当たり普及台数」
●調査時点　令和3年3月31日現在　　●調査周期　毎年

41　自家用乗用車台数（人口千人当たり）

0

千 人 当たり
自家用乗用車
台 数

台

200400600台
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全国線　→

東　　京
滋　　賀
兵　　庫
京　　都
神 奈 川

大　　阪
長　　野
富　　山
福　　井
北 海 道

鳥　　取
石　　川
山　　形
福　　岡
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●資料出所　国土交通省、農林水産省、環境省「令和2年度末の汚水処理人口普及状況について」
●調査時点　令和3年3月31日現在　　●調査周期　毎年
●算出方法　汚水処理人口(下水道、農業集落排水施設等、合併処理浄化槽、コミュニティ・プラントの
　　　　　　汚水処理施設による整備人口)÷総人口(住民基本台帳人口)

42　汚水処理人口普及率（汚水処理人口/総人口）
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●資料出所　国土交通省、農林水産省、環境省「令和2年度末の汚水処理人口普及状況について」
●調査時点　令和3年3月31日現在　　●調査周期　毎年
●算出方法　汚水処理人口(下水道、農業集落排水施設等、合併処理浄化槽、コミュニティ・プラントの
　　　　　　汚水処理施設による整備人口)÷総人口(住民基本台帳人口)
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●資料出所　環境省環境再生・資源循環局「日本の廃棄物処理」
●調査時点　令和元年度　　●調査周期　毎年
●算出方法　年間ごみ総排出量÷総人口(住民基本台帳人口)÷366日
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